
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
47. schůze rady městského obvodu
konané dne 20.12.2023

 

čís. 1422/RMOb-Sle/2226/47
-

1461/RMOb-Sle/2226/47

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/26

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.12.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1422/RMOb-Sle/2226/47 FŠKaS/
RMOb/10.0189/23

Návrh statutárnímu městu Ostrava pro ocenění
pracovníků v oblasti školství

1423/RMOb-Sle/2226/47 FŠKaS/
RMOb/10.0192/23

Odpisové plány 2023 - změny odpisů na
rok 2023 MŠ Požární, MŠ Komerční a MŠ
Bohumínská

1424/RMOb-Sle/2226/47 FŠKaS/
RMOb/10.0193/23

Souhlas s přijetím daru z Nadačního fondu
Dětský čin roku - ZŠ Bohumínská

1425/RMOb-Sle/2226/47 FŠKaS/
RMOb/10.0194/23

Vstupné na koncerty v rámci "Cyklu komorních
koncertů" pořádaných městským obvodem
Slezská Ostrava

1426/RMOb-Sle/2226/47 FŠKaS/
RMOb/10.0195/23

Souhlas s přijetím účelově vázaného finančního
daru MŠ Komerční

1427/RMOb-Sle/2226/47 FŠKaS/
RMOb/10.0197/23

Postoupení stížnosti MŠ Bohumínská

1428/RMOb-Sle/2226/47 INV/
RMOb/12.0060/23

Stanovisko městského obvodu Slezská Ostrava
k analýze projektu "Výstavba nového bytového
komplexu Slezská Ostrava" předložené Ing.arch.
Josefem Řezníčkem a společností KRAJČÍ
Development, s.r.o.

1429/RMOb-Sle/2226/47 INV/
RMOb/12.0062/23

Projednání uzavření smlouvy o připojení
odběrného místa k distribuční soustavě ČEZ
za účelem umístění elektronické úřední desky
na pozemku parc. č. 377 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava

1430/RMOb-Sle/2226/47 INV/
RMOb/12.0064/23

Projednání uzavření smlouvy o připojení
odběrného místa k distribuční soustavě ČEZ za
účelem umístění elektronické úřední desky na
pozemku parc. č. 3/1 v k.ú. Antošovice, obec
Ostrava.

1431/RMOb-Sle/2226/47 INV/
RMOb/12.0065/23

Projednání uzavření smlouvy o připojení
odběrného místa k distribuční soustavě ČEZ za
účelem umístění elektronické úřední desky na
pozemku parc. č. 258/3 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

1432/RMOb-Sle/2226/47 INV/
RMOb/12.0066/23

Projednání uzavření smlouvy o připojení
odběrného místa k distribuční soustavě ČEZ za
účelem umístění elektronické úřední desky na
pozemku parc. č. 1478/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1433/RMOb-Sle/2226/47 DaŽP/
RMOb/5.0049/23

Kácení dřevin - ul. Požární, k.ú. Heřmanice;
ul. U Staré elektrárny, ul. Chrustova, ul.
Klikova, ul. Olbrachtova, ul. Zapletalova, ul. Na
Najmanské, k.ú. Slezská Ostrava; ul. Jeseninova,
ul. Stinná, ul. Štěpaňákova, k.ú. Kunčice nad
Ostravicí; vše v obci Ostrava

1434/RMOb-Sle/2226/47 HS/
RMOb/15.0054/23

Odpis a likvidace majetku

1435/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0646/23

Projednání žádosti o souhlas s prodloužením
podnájmu bytu

1436/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0660/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul.
Podsedliště).

1437/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0661/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
„Slezská Ostrava, Sionkova,pč. 5257/143, kNN“
- ČEZ Distribuce, a.s.

1438/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0664/23

Projednání vypovězení smlouvy o nájmu
pozemku pod stavbou řadové garáže v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1439/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0665/23

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

1440/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0666/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava - CONTERA Investmen VIII. s.r.o.

1441/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0668/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (ul. Garbova)

1442/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0669/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
„Ostrava-Hrušov, Vývozní 629/56a, NN“ - ČEZ
Distribuce, a.s.

1443/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0670/23

Projednání návrhu na uzavření dohody o
narovnání - pozemky parc.č. 4279/1 a parc.č.
4280 vše k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1444/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0671/23

Pachty pozemků parc.č. 253/1, parc.č. 265 a
částí pozemku parc.č. 234/1 vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1445/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0672/23

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

1446/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0673/23

Ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové
patrové garáže + záměr nájmu pozemku pod
stavbou řadové patrové garáže

1447/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0674/23

Nájem částí pozemku parc.č. 251/7 v k.ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava

1448/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0675/23

Nájem pozemků parc.č. 4286, parc.č. 4284/3 a
parc.č. 4285/3 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

1449/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0676/23

Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 437/1 k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

1450/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0677/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných
břemen - služebností v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (ul. Pod Lanovkou)

1451/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0678/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, projekt "Slezská Ostrava 5236,
NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.

1452/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0679/23

Změna usnesení - Projednání vypovězení
smlouvy o nájmu pozemku pod stavbou řadové
garáže v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1453/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0680/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, projekt „Ostrava-Hrušov 1287/11,
NNk“ - ČEZ Distribuce, a.s.

1454/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0681/23

Přidělení bytu

1455/RMOb-Sle/2226/47 MA/
RMOb/4.0682/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, projekt - ČEZ Distribuce, a.s.

1456/RMOb-Sle/2226/47 SV/
RMOb/7.0022/23

Směrnice č. 3/2023 "Zásady vztahů orgánů
městského obvodu Slezská Ostrava k
příspěvkové organizaci zřízené statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Slezská
Ostrava v oblasti sociálních služeb", s účinností
od 1. 1. 2024

1457/RMOb-Sle/2226/47 PRAV/
RMOb/13.0046/23

Aktualizace směrnice pro zadávání veřejných
zakázek v podmínkách městského obvodu
Slezská Ostrava

1458/RMOb-Sle/2226/47 VV/
RMOb/8.0054/23

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1459/RMOb-Sle/2226/47 FŠKaS/
RMOb/10.0196/23

Rozpočtové opatření

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1460/RMOb-Sle/2226/47 INV/
RMOb/12.0044/23

Souhlas se zahájením přípravy projektu a
s podáním žádosti o poskytnutí dotace z
Národního plánu obnovy v rámci 7. pilíře
REPowerEU, komponenty 7.3 pro projekt
"MEK Slezská Ostrava" a udělení plné moci
paní Bc. Lence Hrudové ve věci administrace
tohoto projektu

1461/RMOb-Sle/2226/47 INV/
RMOb/12.0067/23

Stanovisko městského obvodu Slezská Ostrava
k projektu "Novostavba bytového domu parc.č.
1793/14, k.ú. Slezská Ostrava" předloženém Ing.
arch. Pavlou Prokopiusovou a společností THRE
Fin 1 s.r.o.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0189/23
Návrh statutárnímu městu Ostrava pro ocenění pracovníků v oblasti školství
 
Usnesení číslo: 1422/RMOb-Sle/2226/47

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 navrhnout kandidáta statutárnímu městu Ostrava pro ocenění pracovníků v oblasti školství u

příležitosti Dne učitelů 2024, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 10.01.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0192/23
Odpisové plány 2023 - změny odpisů na rok 2023 MŠ Požární, MŠ Komerční a MŠ
Bohumínská
 
Usnesení číslo: 1423/RMOb-Sle/2226/47

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 změny odpisových plánů dlouhodobého majetku na rok 2023

- Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,

- Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

- Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 22.12.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0193/23
Souhlas s přijetím daru z Nadačního fondu Dětský čin roku - ZŠ Bohumínská
 
Usnesení číslo: 1424/RMOb-Sle/2226/47

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím peněžního daru ve výši 10.000 Kč od Nadačního fondu Dětský čin roku se sídlem

Radlická 3201/14, Praha 5, IČO: 27377245, Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72,
příspěvkovou organizací, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 23.12.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0194/23
Vstupné na koncerty v rámci "Cyklu komorních koncertů" pořádaných městským
obvodem Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1425/RMOb-Sle/2226/47

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o stanovení výše vstupného na koncerty konané v rámci Cyklu komorních koncertů

pořádaných městským obvodem Slezská Ostrava, s účinností od 1. 1. 2024, dle důvodové
zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.12.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0195/23
Souhlas s přijetím účelově vázaného finančního daru MŠ Komerční
 
Usnesení číslo: 1426/RMOb-Sle/2226/47

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančního daru ve výši 36.409 Kč od společnosti BYTservis - služby, spol. s r.o.,

se sídlem Prameny 603/24, Ráj, 734 01 Karviná, IČO: 47670860, Mateřskou školou Slezská
Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 22.12.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0197/23
Postoupení stížnosti MŠ Bohumínská
 
Usnesení číslo: 1427/RMOb-Sle/2226/47

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 anonymní stížnost na vedení Mateřské školy Slezská Ostrava,

Bohumínská 68, příspěvkové organizace, ze dne 11. 12. 2023, dle přílohy a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
2) rozhodla
 o postoupení stížnosti dle bodu 1 předkládaného usnesení České školní inspekci,

Moravskoslezskému inspektorátu, se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, dle přílohy a důvodové
zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.12.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0060/23
Stanovisko městského obvodu Slezská Ostrava k analýze projektu "Výstavba nového
bytového komplexu Slezská Ostrava" předložené Ing.arch. Josefem Řezníčkem a
společností KRAJČÍ Development, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1428/RMOb-Sle/2226/47

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 analýzu projektu "Výstavba nového bytového komplexu Slezská Ostrava" předloženou Ing.arch.

Josefem Řezníčkem a společností KRAJČÍ Development, s.r.o.
 
2) souhlasí
 se záměrem společnosti KRAJČÍ Development s.r.o. "Výstavba nového bytového

komplexu Slezská Ostrava", dle popisu v důvodové zprávě a přílohy č. 1, za podmínky
spolupráce mezi autory architektonického návrhu a městským obvodem Slezská Ostrava při
dopracování prezentovaného návrhu a jeho následného předložení ke schválení Radě městského
obvodu Slezská Ostrava ve formě plnohodnotné urbanistické studie.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 31.12.2023

vedoucí odboru investiční výstavby
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0062/23
Projednání uzavření smlouvy o připojení odběrného místa k distribuční soustavě ČEZ
za účelem umístění elektronické úřední desky na pozemku parc. č. 377 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1429/RMOb-Sle/2226/47

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o připojení odběrného místa k distribuční soustavě společnosti ČEZ Distribuce,

a.s. za účelem umístění elektronické úřední desky na pozemku parc. č. 377 v k.ú. Koblov, obec
Ostrava v místě zastávky trolejbusové točny,
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: odbor investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0064/23
Projednání uzavření smlouvy o připojení odběrného místa k distribuční soustavě
ČEZ za účelem umístění elektronické úřední desky na pozemku parc. č. 3/1 v k.ú.
Antošovice, obec Ostrava.
 
Usnesení číslo: 1430/RMOb-Sle/2226/47

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít smlouvu o připojení odběrného místa k distribuční soustavě společnosti ČEZ Distribuce,
a.s. za účelem umístění elektronické úřední desky na pozemku parc. č. 3/1 v k.ú. Antošovice,
obec Ostrava v místě před hasičskou zbrojnicí,
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: odbor investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0065/23
Projednání uzavření smlouvy o připojení odběrného místa k distribuční soustavě
ČEZ za účelem umístění elektronické úřední desky na pozemku parc. č. 258/3 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1431/RMOb-Sle/2226/47

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o připojení odběrného místa k distribuční soustavě společnosti ČEZ Distribuce,

a.s. za účelem umístění elektronické úřední desky na pozemku parc. č. 258/3 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava v místě před vstupem do budovy České pošty na ulici U Kapličky,
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: odbor investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0066/23
Projednání uzavření smlouvy o připojení odběrného místa k distribuční soustavě
ČEZ za účelem umístění elektronické úřední desky na pozemku parc. č. 1478/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1432/RMOb-Sle/2226/47

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o připojení odběrného místa k distribuční soustavě společnosti ČEZ Distribuce,

a.s. za účelem umístění elektronické úřední desky na pozemku parc. č. 1478/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava v místě semaforu pro přechod pro chodce a cyklisty přes ulici Bohumínská
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: odbor investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0049/23
Kácení dřevin - ul. Požární, k.ú. Heřmanice; ul. U Staré elektrárny, ul. Chrustova, ul.
Klikova, ul. Olbrachtova, ul. Zapletalova, ul. Na Najmanské, k.ú. Slezská Ostrava;
ul. Jeseninova, ul. Stinná, ul. Štěpaňákova, k.ú. Kunčice nad Ostravicí; vše v obci
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1433/RMOb-Sle/2226/47

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích v obci Ostrava p.č. 1/19 (ul. Požární) v k.ú. Heřmanice;
p.č. 1316 (ul. U Staré elektrárny), p.č. 5056 (ul. Chrustova), p.č. 2083 (ul. Klikova), p.č. 1830/1
a p.č. 1884/2 (ul. Olbrachtova), p.č. 5074 (ul. Zapletalova), p.č. 508 (ul. Na Najmanské) v k.ú.
Slezská Ostrava; p.č. 505/1 (ul. Jeseninova), p.č. 432 (ul. Stinná), p.č. 813/16 (ul. Štěpaňákova) v
k.ú. Kunčice nad Ostravicí; svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.12.2023

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0054/23
Odpis a likvidace majetku
 
Usnesení číslo: 1434/RMOb-Sle/2226/47

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého nehmotného majetku,

dlouhodobého nehmotného majetku, drobného dlouhodobého hmotného majetku, dlouhodobého
hmotného majetku a předmětů operativní evidence, dle příloh a důvodové zprávy předloženého
materiálu;

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
2) stanovuje
 pro likvidaci drobného dlouhodobého nehmotného majetku, dlouhodobého nehmotného

majetku, drobného dlouhodobého hmotného majetku, dlouhodobého hmotného majetku a
předmětů operativní evidence, specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení, likvidační komisi ve
složení:

Bc. Barbora Švecová
Jiří Till
Mgr. Jiří Stoch

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0646/23
Projednání žádosti o souhlas s prodloužením podnájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1435/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost nájemkyně paní XXXX XXXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem

XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu
s prodloužením podnájemní smlouvy mezi ní a panem XXXXXXX XXXXXXX, narozeným v

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

roce XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX;

 
2) souhlasí
 s prodloužením podnájemní smlouvy mezi paní XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v

roce XXXX, nájemkyní bytu č. X, o velikosti 3+kk (plocha bytu: 81,51 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 79,48 m2), nacházejícího se v budově, na
adrese XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX a podnájemcem
panem XXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za podnájemné 7.248,- Kč a se
zálohami na služby ve výši 2.380,- Kč/měsíc, tj. celkem 9.628,- Kč/měsíc, a to na dobu určitou
od 01.01.2024 do 31.12.2024;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0660/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Koblov, obec Ostrava
(ul. Podsedliště).
 
Usnesení číslo: 1436/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3
předloženého materiálu, týkající se realizace stavby přípojky venkovní splaškové kanalizace
na/v části pozemku parc. č. 2005/1 (ul. Podsedliště) v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci
projektu „Rodinný dům na p.č. 1140 k.ú. Koblov – napojení na splaškovou kanalizaci“ s
investorem stavby:

XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXX
bytem: XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0661/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava „Slezská Ostrava, Sionkova,pč. 5257/143, kNN“ - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1437/RMOb-Sle/2226/47

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3
předloženého materiálu, týkající se realizace stavby součásti distribuční soustavy – nové zemní
kabelové přípojky NN, včetně přípojkové skříně na/v částech pozemků parc.č. 5257/1,
parc.č. 5257/248, parc.č. 5191/102 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu
„Slezská Ostrava, Sionkova,pč. 5257/143, kNN“, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0664/23
Projednání vypovězení smlouvy o nájmu pozemku pod stavbou řadové garáže v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1438/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu bod 1c) svého usnesení č.

0850/RMOb-Sle/2226/30 ze dne 12. 07. 2023, kterým

rozhodla o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody
o ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku parc. č. 5257/97 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže,
s nájemcem:

XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 vypovědět nájem pozemku parc. č. 5257/97 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová

Osada, založený nájemní smlouvou č. MS/1131/12-N. ze dne 14. 01. 2013, nájemci:

XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX X XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem s výpovědní dobou, která počne
běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi nájemci,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0665/23
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 1439/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 5133, o výměře 19 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Zapletalová, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 5257/192, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Ostrava, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

Soukromý svěřenský fond FIKO
IČO: 140 56 364,

c)
pozemku parc.č. 2897/56, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Kramolišova, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX

d)
pozemku parc.č. 2044, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Průchodní, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0666/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava - CONTERA Investmen VIII. s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1440/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby - areálová splašková kanalizace a kanalizační šachta
DN1000 na/v částech pozemků parc.č. 52/6 a parc.č. 52/5, vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, v
rámci projektu „ROZVOJOVÁ ZÓNA OSTRAVA-HRUŠOV, SO 04.7 AREÁLOVÁ A
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE, VÝTLAK", s oprávněným z věcného břemene:

CONTERA Investment VIII. s.r.o.
sídlo: Technická 2247, 251 01, Říčany
IČO: 055 18 849

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0668/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ul. Garbova)
 
Usnesení číslo: 1441/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného  břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy

č. 2 předloženého materiálu, týkající se zřízení a provozování vodovodní přípojky, na/v
části pozemku parc.č. 3135 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k pozemku parc.č. 3145, k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 1547, rodinný dům,
s oprávněným z věcného břemene:

XXXX XXXXXX XX XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0669/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
„Ostrava-Hrušov, Vývozní 629/56a, NN“ - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1442/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové
vedení nn, na/v části pozemku parc.č. 1234 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, v rámci projektu
„Ostrava-Hrušov, Vývozní 629/56a, NN“, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0670/23
Projednání návrhu na uzavření dohody o narovnání - pozemky parc.č. 4279/1 a parc.č.
4280 vše k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1443/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o narovnání, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, s obohaceným:

XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0671/23
Pachty pozemků parc.č. 253/1, parc.č. 265 a částí pozemku parc.č. 234/1 vše v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1444/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o pachtu:

a)
pozemku parc.č. 253/1, orná půda, o výměře 32230 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a
pozemku parc.č. 265, zahrada, o výměře 531 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

s pachtýřem:
Markéta Hovjacká
IČO: 732 27 099
sídlo: Vlčkova 391/40, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

a o uzavření příslušné smlouvy o zemědělském pachtu, která tvoří přílohu č. 2, předloženého
materiálu;

b)
části pozemku parc.č. 234/1, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 18633 m2 z celkové
výměry 19541 m2

s pachtýřem:
Sportovní klub Mušketýr Ostrava z.s.
IČO: 495 93 579
sídlo: Vlčkova 391/40, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

a o uzavření příslušné smlouvy o zemědělském pachtu, která tvoří přílohu č. 3, předloženého
materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0672/23
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 1445/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájmu pozemků, konkrétně:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a)
pozemku parc.č. 5257/31 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 517/4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Výhradní, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 1038/8 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Pekařská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

d)
pozemku parc.č. 1038/7 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Pekařská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a) pozemku parc.č. 5257/31 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 21 m2,

b) pozemek parc.č. 517/4, k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

c) pozemek parc.č. 1038/8, k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 21 m2,

d) pozemek parc.č. 1038/7, k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 17 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0673/23
Ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové patrové garáže + záměr nájmu
pozemku pod stavbou řadové patrové garáže
 
Usnesení číslo: 1446/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku parc. č. 602/8, k.ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou řadové patrové garáže s nájemci:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX
X
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku parc.č. 602/8, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0674/23
Nájem částí pozemku parc.č. 251/7 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1447/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 251/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava, o výměře 133 m2 z celkové výměry 228 m2, označené jako díl "A",

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

X XXXXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXX XX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0675/23
Nájem pozemků parc.č. 4286, parc.č. 4284/3 a parc.č. 4285/3 vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1448/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

- pozemku parc.č. 4286, zahrada, o výměře 249 m2,
- pozemku parc.č. 4284/3, zahrada, o výměře 53 m2,
- pozemku parc.č. 4285/3, zahrada, o výměře 54 m2,

X XXXXXXXX
XXXXXXXX
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0676/23
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 437/1 k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1449/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

části pozemku p.p.č. 437/1, zahrada, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 54 m2 z celkové
výměry 4023 m2, označené jako díl "D",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0677/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava (ul. Pod Lanovkou)
 
Usnesení číslo: 1450/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcných břemen - služebností, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 a č. 3 předloženého materiálu, týkající se zřízení přístupu a příjezdu a jejich užívání, zřízení
a provozování přípojek vody, kanalizace a plynu na/v částech pozemků p.p.č. 238/23 a p.p.č.
238/21, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, k pozemku p.č.st. 1809, k.ú. Muglinov, obec Ostrava,
jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 1012, rodinný dům, s oprávněnými z věcných břemen:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XX XXXX XXXXX
XXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0678/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, projekt "Slezská Ostrava 5236, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1451/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy

č. 2 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby - podzemní vedení NN včetně
přípojkové skříně na/v části pozemku parc.č. 5191/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v
rámci projektu „Slezská Ostrava 5236, NNk" č. stavby: IV-12-8023641, s oprávněným z věcného
břemene:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0679/23
Změna usnesení - Projednání vypovězení smlouvy o nájmu pozemku pod stavbou
řadové garáže v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1452/RMOb-Sle/2226/47

180

k usnesení č. 1372/RMOb-Sle/2226/45
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 1372/RMOb-

Sle/2226/45 ze dne 05.12.2023, kterým

2. rozhodla

vypovědět nájem pozemku parc. č. 5191/63 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, založený nájemní smlouvou č. MPO/NS/167/98-Ja. ze dne 01. 07. 1998, nájemci:

XXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem bez udání důvodu s 3 měsíční
výpovědní dobou, která počne běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi
nájemci,

a to takto v části:

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem bez udání důvodu s 6 měsíční
výpovědní dobou, která počne běžet dnem doručení výpovědi nájemci,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0680/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava, projekt „Ostrava-Hrušov 1287/11, NNk“ - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1453/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby součásti distribuční soustavy – podzemní kabelové vedení
NN a přípojková skříň na/v části pozemku parc.č.1287/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, v rámci
projektu „Ostrava-Hrušov 1287/11, NNk“, s oprávněným z věcného břemene:
 
ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0681/23
Přidělení bytu
 
Usnesení číslo: 1454/RMOb-Sle/2226/47

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 45,94 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 44,94 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. st. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXX
XXXXXXXXXX XXXX, narozené v roce XXXX, trvale bytem XXX XXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.02.2024 do 31.01.2025, za
nájemné ve výši 4.943,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu
ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající
z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu

nájemní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0682/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, projekt - ČEZ Distribuce, a.s.
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 1455/RMOb-Sle/2226/47
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby součásti distribuční soustavy – podzemní kabelové vedení
a přípojková skříň na/v části pozemku p.p.č. 337/115 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci
projektu
„Ostrava – Heřmanice 1565, NNK“, IV-12-8021238/1, s oprávněným z věcného břemene:
 
ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0022/23
Směrnice č. 3/2023 "Zásady vztahů orgánů městského obvodu Slezská Ostrava k
příspěvkové organizaci zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem
Slezská Ostrava v oblasti sociálních služeb", s účinností od 1. 1. 2024
 
Usnesení číslo: 1456/RMOb-Sle/2226/47

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 schválit Směrnici č. 3/2023 "Zásady vztahů orgánů městského obvodu Slezská Ostrava k

příspěvkové organizaci zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská
Ostrava v oblasti sociálních služeb", s účinností od 1. 1. 2024, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu,

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
2) ruší
 Směrnici č. 4/2022 "Zásady vztahů orgánů městského obvodu Slezská Ostrava k příspěvkové

organizaci zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti
sociálních služeb".

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0046/23
Aktualizace směrnice pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1457/RMOb-Sle/2226/47

170

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 Směrnici č. 7/2021, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského obvodu Slezská

Ostrava, schválenou usnesením Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 4326/RMOb-
Sle/1822/96 ze dne 15.12.2021.

 
2) schvaluje
 Směrnici č. 4/2023, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského obvodu Slezská

Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0054/23
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1458/RMOb-Sle/2226/47

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 187 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 33 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 20. 12. 2023
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0196/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 1459/RMOb-Sle/2226/47

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.12.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0044/23
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí dotace
z Národního plánu obnovy v rámci 7. pilíře REPowerEU, komponenty 7.3 pro
projekt "MEK Slezská Ostrava" a udělení plné moci paní Bc. Lence Hrudové ve věci
administrace tohoto projektu
 
Usnesení číslo: 1460/RMOb-Sle/2226/47

230

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci programu Národní plán obnovy, podprogramu 7. pilíře

REPowerEU pro projekt "MEK Slezská Ostrava", dle vyhlášené metodiky dotačního programu
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 31.03.2024

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
2) rozhodla
 udělit plnou moc paní Bc. Lence Hrudové, zaměstnankyni statutárního města Ostrava,

zařazené do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odbor investic a strategického rozvoje,
k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve věci
podepisování úloh vztahujících se k projektu "MEK Slezská Ostrava" , a to:

1. nezbytných úkonů souvisejících s podáním žádosti o dotaci, editací a doplněním žádosti o
dotaci,

2. nezbytných úkonů souvisejících s akceptací rozhodnutí o dotaci,
3. nezbytných úkonů souvisejících s vyúčtováním dotace,
4. podepisování žádosti o podporu, včetně povinných příloh žádosti,
5. podepisování žádostí o platbu,
6. podepisování žádostí a návrhů o změnu,
7. podepisování zpráv o realizaci,
8. podepisování zpráv o udržitelnosti,
9. podepisování žádostí o přezkum,

10. podepisování v modulu veřejné zakázky
11. uznávání uplatněných nároků, vzdávání se nároků, podávání opravných prostředků,

vymáhání nároků a potvrzování jejich plnění.

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0067/23
Stanovisko městského obvodu Slezská Ostrava k projektu "Novostavba bytového
domu parc.č. 1793/14, k.ú. Slezská Ostrava" předloženém Ing. arch. Pavlou
Prokopiusovou a společností THRE Fin 1 s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1461/RMOb-Sle/2226/47

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 analýzu projektu "Novostavba bytového domu parc.č. 1793/14, k.ú. Slezská Ostrava"

předloženého Ing. arch. Pavlou Prokopiusovou a společností THRE Fin 1 s.r.o., U půjčovny
953/4, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu.

 
2) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 se záměrem společnosti THRE Fin 1 s.r.o. "Novostavba bytového domu parc.č. 1793/14, k.ú.
Slezská Ostrava", dle popisu v důvodové zprávě a přílohy č. 1 až 10 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 31.12.2023

vedoucí odboru investiční výstavby
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/26




